
Clasificación General
INF-CAD Femenino11:35 2.420 m.

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

1 0:08:45373 Alicia Fernández Velazco f CAD-FASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA1 )NP##

0:08:45322 Andrea Sordo Gutierrez f INF-FORIENTE ATLETISMO2 )NP##

2 0:08:48364 Paula Acevedo Gayol f CAD-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"3 )NP##

3 0:08:58344 Claudia Treviño Llaneza f CAD-FC.D Estadio Gijon4 )NP##

4 0:09:01361 Laura López Vázquez f CAD-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"5 )NP##

5 0:09:04326 Naroa Gorria Rozas f INF-FLLANERA ATLETISMO6 )NP##

0:09:05320 Alba Mendiolagoitia Diaz f CAD-FReal Grupo Cultura Covadonga7 )NP##

6 0:09:11363 Nerea Herías Buján f INF-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"8 )NP##

7 0:09:12369 Inés Luengos Onís f CAD-FATLÉTICO DE LUGONES S.D.9 )NP##

8 0:09:12342 Nerea García Busto f CAD-FCLUB NÁUTICO CARREÑO10 )NP##

9 0:09:12348 Lorena Alvarez Berbel f CAD-FC.D Estadio Gijon11 )NP##

10 0:09:15372 Patricia Bianca Cosma f CAD-FATLÉTICO DE LUGONES S.D.12 )NP##

11 0:09:16378 Marta Fernandez Fernandez f CAD-FASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA13 )NP##

12 0:09:16353 Alba Fernandez Garcia f CAD-FATLETISMO NARCEA14 )NP##

13 0:09:17338 Ana Fernández Menéndez f INF-FCLUB NÁUTICO CARREÑO15 )NP##

14 0:09:19358 Claudia González Serrano f INF-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"16 )NP##

15 0:09:20380 Virginia Vallina Pérez f CAD-FASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA17 )NP##

0:09:23386 Elsa Matute Rubi f INF-F18 )NP##

16 0:09:26377 Llarina Braña De Dios f CAD-FASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA19 )NP##

17 0:09:28323 Celia Alvarez Rodriguez f INF-FLLANERA ATLETISMO20 )NP##

18 0:09:29346 Laura Menendez Rodriguez-Noriega f CAD-FC.D Estadio Gijon21 )NP##

19 0:09:29343 Angela Prados Ramos f CAD-FC.D Estadio Gijon22 )NP##

20 0:09:36341 Lucía González Rodríguez f CAD-FCLUB NÁUTICO CARREÑO23 )NP##

21 0:09:38360 Laura Llames Pérez f CAD-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"24 )NP##

22 0:09:41376 Elsa Gutiérrez Pachón f INF-FASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA25 )NP##

23 0:09:41357 Nuria Garcia Garcia f CAD-FATLETISMO NARCEA26 )NP##

24 0:09:41356 Nerea Martinez Rodriguez f INF-FATLETISMO NARCEA27 )NP##

25 0:09:45366 Andrea Alonso García f INF-FATLÉTICO DE LUGONES S.D.28 )NP##

Página 1 de 318/12/2016 12:03:20Fecha y hora de impresión:



TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

26 0:09:47375 Carmen Gutiérrez Gutiérrez f INF-FASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA29 )NP##

27 0:09:49327 Sandra Cabañas Reguera f INF-FLLANERA ATLETISMO30 )NP##

28 0:09:53330 Alba Mosquera Gonzalez f INF-FESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

31 )NP##

29 0:09:55347 Laura Traviesa Alba f INF-FC.D Estadio Gijon32 )NP##

0:09:55396 Sara Rubio Fuertes f INF-F33 )NP##

30 0:09:56339 Camino Astuy Rodríguez f INF-FCLUB NÁUTICO CARREÑO34 )NP##

31 0:09:57354 Gema Lago Lago f INF-FATLETISMO NARCEA35 )NP##

32 0:09:59359 Estefanía Olay Sánchez f CAD-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"36 )NP##

0:10:04385 Cristina Fernandez García f INF-F37 )NP##

33 0:10:19333 Gadia Gonzalez Alvarez f INF-FESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

38 )NP##

0:10:22345 Johanna Perez Gonzalez f CAD-FC.D Estadio Gijon39 )NP##

34 0:10:25325 Mencia Soto Morilla f CAD-FLLANERA ATLETISMO40 )NP##

35 0:10:34328 Sofia Avella Muñoz f CAD-FLLANERA ATLETISMO41 )NP##

0:10:35394 Paula Garcia Fuentes f INF-F42 )NP##

0:10:37352 Paula Gonzalez Garcia f CAD-FAvilés Atletismo43 )NP##

36 0:10:39355 Jimena Rodriguez Rodriguez f CAD-FATLETISMO NARCEA44 )NP##

0:10:40393 Martina García González f INF-F45 )NP##

0:10:41321 Amelia Del Valle Quince f INF-FPILOÑA.DEPORTE46 )NP##

37 0:10:43368 Carmen Roza Mera f CAD-FATLÉTICO DE LUGONES S.D.47 )NP##

0:10:44365 Aitana Menéndez Quirós f INF-FATLÉTICO DE LUGONES S.D.48 )NP##

38 0:10:46371 Nayara Menéndez Valledor f INF-FATLÉTICO DE LUGONES S.D.49 )NP##

39 0:10:48331 Alma Fernandez Tejero f INF-FESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

50 )NP##

40 0:10:48349 Micaela Perez Augusto f INF-FC.D Estadio Gijon51 )NP##

41 0:10:49332 Dunia Souto Perez f INF-FESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

52 )NP##

0:10:54362 Lucía Alonso López f INF-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"53 )NP##

0:10:55391 Marta Alvarez Avila f INF-F54 )NP##

0:10:57397 Nerea Alonso Álvarez f CAD-FATLÉTICO DE LUGONES S.D.55 )NP##

0:11:02337 Sara Cuervo Aguila f INF-FESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

56 )NP##

42 0:11:09329 Aida Figueroa Iglesias f CAD-FESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

57 )NP##

0:11:15383 Ana Padilla Álvarez f INF-F58 )NP##

0:11:18392 Marta Castro Delgado f INF-F59 )NP##
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0:11:20374 Ana Izquierdo Flaquer f CAD-FASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA60 )NP##

0:11:28395 Paula Menéndez Fernández f INF-F61 )NP##

43 0:11:42324 Marina Muñiz Martinez f CAD-FLLANERA ATLETISMO62 )NP##

0:12:04388 Laura Iglesias García f INF-F63 )NP##

0:12:08335 Karen Paola Garcia Rojas f INF-FESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

64 )NP##

0:13:34351 Nela Garcia f CAD-FAvilés Atletismo65 )NP##
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Clasificación por Equipos
INF-CAD Femenino

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º ATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU" 26
0:08:48364 Paula Acevedo Gayol CAD-F 2F

0:09:01361 Laura López Vázquez CAD-F 4F

0:09:11363 Nerea Herías Buján INF-F 6F

0:09:19358 Claudia González Serrano INF-F 14F

0:09:38360 Laura Llames Pérez CAD-F 21F

0:09:59359 Estefanía Olay Sánchez CAD-F 32F

2º ASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA 49
0:08:45373 Alicia Fernández Velazco CAD-F 1F

0:09:16378 Marta Fernandez Fernandez CAD-F 11F

0:09:20380 Virginia Vallina Pérez CAD-F 15F

0:09:26377 Llarina Braña De Dios CAD-F 16F

0:09:41376 Elsa Gutiérrez Pachón INF-F 22F

0:09:47375 Carmen Gutiérrez Gutiérrez INF-F 26F

3º C.D Estadio Gijon 59
0:08:58344 Claudia Treviño Llaneza CAD-F 3F

0:09:12348 Lorena Alvarez Berbel CAD-F 9F

0:09:29346 Laura Menendez Rodriguez-Noriega CAD-F 18F

0:09:29343 Angela Prados Ramos CAD-F 19F

0:09:55347 Laura Traviesa Alba INF-F 29F

0:10:48349 Micaela Perez Augusto INF-F 40F

4º CLUB NÁUTICO CARREÑO 71
0:09:12342 Nerea García Busto CAD-F 8F

0:09:17338 Ana Fernández Menéndez INF-F 13F

0:09:36341 Lucía González Rodríguez CAD-F 20F

0:09:56339 Camino Astuy Rodríguez INF-F 30F

5º ATLÉTICO DE LUGONES S.D. 79
0:09:12369 Inés Luengos Onís CAD-F 7F
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Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

0:09:15372 Patricia Bianca Cosma CAD-F 10F

0:09:45366 Andrea Alonso García INF-F 25F

0:10:43368 Carmen Roza Mera CAD-F 37F

0:10:46371 Nayara Menéndez Valledor INF-F 38F

6º LLANERA ATLETISMO 83
0:09:04326 Naroa Gorria Rozas INF-F 5F

0:09:28323 Celia Alvarez Rodriguez INF-F 17F

0:09:49327 Sandra Cabañas Reguera INF-F 27F

0:10:25325 Mencia Soto Morilla CAD-F 34F

0:10:34328 Sofia Avella Muñoz CAD-F 35F

0:11:42324 Marina Muñiz Martinez CAD-F 43F

7º ATLETISMO NARCEA 90
0:09:16353 Alba Fernandez Garcia CAD-F 12F

0:09:41357 Nuria Garcia Garcia CAD-F 23F

0:09:41356 Nerea Martinez Rodriguez INF-F 24F

0:09:57354 Gema Lago Lago INF-F 31F

0:10:39355 Jimena Rodriguez Rodriguez CAD-F 36F

8º ESCUELA MULTIDEPORTES CORVERA 142
0:09:53330 Alba Mosquera Gonzalez INF-F 28F

0:10:19333 Gadia Gonzalez Alvarez INF-F 33F

0:10:48331 Alma Fernandez Tejero INF-F 39F

0:10:49332 Dunia Souto Perez INF-F 41F

0:11:09329 Aida Figueroa Iglesias CAD-F 42F
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CAMPEONATO  DE  ASTURIAS  DE  CROSS  CORTO  2016
Lugones y Avilés 

Clasificación por equipos

Pos. Equipo Lugones Avilés TOTAL

1 ATLÉTICO GIJONÉS FUMERU 38 26 64
2 ASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA 53 49 102
3 ESTADIO GIJÓN 48 59 107
4 CLUB NÁUTICO CARREÑO 88 71 159
5 ATLÉTICO DE LUGONES S.D. 89 79 168
6 LLANERA ATLETISMO 94 83 177
7 ATLETISMO NARCEA 105 90 195
8 ESCUELA MULTIDEPORTES CORVERA 149 142 291
9 EL GAITERU ATLETISMO VILLAVICIOSA 69  

10  
11  
12  
13  
14  
15  

INFANTIL - CADETE  Femenino



Clasificación General
INF-CAD Masculino11:50 2.420 m.

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

1 0:07:27288 Pelayo García Gil m CAD-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"1 )NP##

2 0:07:37298 Pablo Rodríguez Álvarez m CAD-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA2 )NP##

3 0:07:44286 Pablo Roces García m INF-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"3 )NP##

0:07:46250 Marcos Vélez Cáceres m CAD-MRECTA FINAL TOSCAF4 )NP##

0:07:56279 David Rodriguez Donascimento m CAD-MATLETISMO NARCEA5 )NP##

4 0:07:59299 Pablo Rodríguez Coviella m INF-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA6 )NP##

5 0:08:05295 David Fierro González m CAD-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA7 )NP##

0:08:17280 Diego Megido Garcia m CAD-MATLETISMO NARCEA8 )NP##

6 0:08:23271 Lucas Llurcan Acuña Nachon m CAD-MC.D Estadio Gijon9 )NP##

7 0:08:23301 Yoel Iglesias Álvarez m CAD-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA10 )NP##

8 0:08:24254 Lucas Diaz Alvarez m CAD-MOVIEDO ATLETISMO11 )NP##

9 0:08:25264 Raul Alonso Alias m CAD-MJUVENTUD ATLÉTICA DE NAVA12 )NP##

10 0:08:25300 Roberto Andrei Mihai Daia m CAD-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA13 )NP##

11 0:08:29285 Mario Ferreras Fernández m CAD-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"14 )NP##

12 0:08:31252 Diego Diaz Garcia m CAD-MOVIEDO ATLETISMO15 )NP##

13 0:08:37297 Lucas Mesa García m INF-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA16 )NP##

14 0:08:38263 Jorge Prida Parajón m INF-MJUVENTUD ATLÉTICA DE NAVA17 )NP##

0:08:40309 Eduardo Sabino Rojo m INF-M18 )NP##

0:08:44277 Alejandro Solla Herrera m CAD-MAvilés Atletismo19 )NP##

0:08:44278 Saendy Garcia Madrid m CAD-MAvilés Atletismo20 )NP##

15 0:08:45284 Lucas García Gil m INF-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"21 )NP##

16 0:08:47265 Sergio Plata Prado m INF-MJUVENTUD ATLÉTICA DE NAVA22 )NP##

0:08:47313 Jose Ramon Fonticiella Sotres m INF-M23 )NP##

0:08:51296 Gabriel Martín Martínez m CAD-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA24 )NP##

0:08:55260 David Alvarez Ordoñez m CAD-MLAVIANA ATLETISMO25 )NP##

0:08:59312 Izan González Martínez m INF-M26 )NP##

0:09:00258 Gustavo Vega Gonzalez m CAD-MLLANERA ATLETISMO27 )NP##

0:09:04293 Álvaro José Suárez Menéndez m CAD-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA28 )NP##
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0:09:08314 Mauro Gavilán Suárez m INF-M29 )NP##

0:09:12267 Pablo Del Rivero Gomez m CAD-MESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

30 )NP##

17 0:09:14253 Gabriel Ioan Lupei m INF-MOVIEDO ATLETISMO31 )NP##

0:09:16290 Ignacio Buján Villar m CAD-MATLÉTICO DE LUGONES S.D.32 )NP##

0:09:17289 David Fernández Menéndez m INF-MATLÉTICO DE LUGONES S.D.33 )NP##

18 0:09:18274 Samuel Gonzalez Donoso m INF-MC.D Estadio Gijon34 )NP##

19 0:09:20276 Ulises Abdul Sall Villa m INF-MC.D Estadio Gijon35 )NP##

0:09:22292 Rafael Rodríguez Manjón m INF-MATLÉTICO DE LUGONES S.D.36 )NP##

20 0:09:23255 Martin Cano Coto m INF-MOVIEDO ATLETISMO37 )NP##

0:09:24268 Matías Llera García-Riaño m CAD-MClub Atletismo Valle Nalón38 )NP##

0:09:41282 Alejandro Toyos Menendez m CAD-MATLETISMO CORVERA39 )NP##

0:09:44310 Galo García Selgas m INF-M40 )NP##

21 0:09:47269 Alejandro Torres Garcia m CAD-MC.D Estadio Gijon41 )NP##

0:09:48294 Álvaro Sacristán De Frutos m CAD-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA42 )NP##

0:09:50317 Alejo Diaz de Tejada Ron m INF-M 43 )NP##

22 0:09:50273 Pablo Cañete Rico m INF-MC.D Estadio Gijon44 )NP##

0:10:08311 Iyán Fernández Ortiz m INF-M45 )NP##

0:10:14308 Dany Campo Sevilla m INF-M46 )NP##

0:10:29251 Carlos Del Valle Quince m INF-MPILOÑA.DEPORTE47 )NP##

0:10:32272 Lucas Orviz Garcia-Ochoa m INF-MC.D Estadio Gijon48 )NP##

23 0:10:33261 Alberto Garcia Gonzalez m INF-MJUVENTUD ATLÉTICA DE NAVA49 )NP##

0:10:48281 Adrian Sanchez Clemente m INF-MATLETISMO CORVERA50 )NP##

24 0:11:35262 Eloy Iraizoz Fagundez m INF-MJUVENTUD ATLÉTICA DE NAVA51 )NP##

0:12:23316 Víctor García Barroso m INF-M52 )NP##
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Clasificación por Equipos
INF-CAD Masculino

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º ASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA 18
0:07:37298 Pablo Rodríguez Álvarez CAD-M 2M

0:07:59299 Pablo Rodríguez Coviella INF-M 4M

0:08:05295 David Fierro González CAD-M 5M

0:08:23301 Yoel Iglesias Álvarez CAD-M 7M

0:08:25300 Roberto Andrei Mihai Daia CAD-M 10M

0:08:37297 Lucas Mesa García INF-M 13M

2º ATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU" 30
0:07:27288 Pelayo García Gil CAD-M 1M

0:07:44286 Pablo Roces García INF-M 3M

0:08:29285 Mario Ferreras Fernández CAD-M 11M

0:08:45284 Lucas García Gil INF-M 15M

3º OVIEDO ATLETISMO 57
0:08:24254 Lucas Diaz Alvarez CAD-M 8M

0:08:31252 Diego Diaz Garcia CAD-M 12M

0:09:14253 Gabriel Ioan Lupei INF-M 17M

0:09:23255 Martin Cano Coto INF-M 20M

4º JUVENTUD ATLÉTICA DE NAVA 62
0:08:25264 Raul Alonso Alias CAD-M 9M

0:08:38263 Jorge Prida Parajón INF-M 14M

0:08:47265 Sergio Plata Prado INF-M 16M

0:10:33261 Alberto Garcia Gonzalez INF-M 23M

0:11:35262 Eloy Iraizoz Fagundez INF-M 24M

5º C.D Estadio Gijon 64
0:08:23271 Lucas Llurcan Acuña Nachon CAD-M 6M

0:09:18274 Samuel Gonzalez Donoso INF-M 18M

0:09:20276 Ulises Abdul Sall Villa INF-M 19M

0:09:47269 Alejandro Torres Garcia CAD-M 21M
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0:09:50273 Pablo Cañete Rico INF-M 22M
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CAMPEONATO  DE  ASTURIAS  DE  CROSS  CORTO  2016
Lugones y Avilés 

Clasificación por equipos

Pos. Equipo Lugones Avilés TOTAL

1 ASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA 21 18 39
2 ATLÉTICO GIJONÉS FUMERU 21 30 51
3 ESTADIO GIJÓN 74 64 138
4 JUVENTUD ATLÉTICA DE NAVA 77 62 139
5 OVIEDO ATLETISMO 109 57 166
6 A.D. GIJÓN ATLETISMO 72  
7 ATLÉTICO DE LUGONES 99  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  

INFANTIL - CADETE  Masculino



Clasificación General
JUV-JUN Femenino12:05 3.640 m.

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

0:12:27214 Paula Piedra Martinez f JUV-FOVIEDO ATLETISMO1 )NP##

0:12:56239 Esther Menéndez González f JUV-F2 )NP##

0:13:01211 Laura Fernandez Silverio f JUV-FReal Grupo Cultura Covadonga3 )NP##

0:13:06215 Lucia Suarez Vega f JUN-FORIENTE ATLETISMO4 )NP##

0:13:07216 Ainhoa Brea Leoz f JUV-FLLANERA ATLETISMO5 )NP##

1 0:13:08235 María García Barroso f JUV-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"6 )NP##

0:13:11219 Ana Rojo Carpintero f JUN-FCAO NAVIA7 )NP##

2 0:13:20233 Laura Cuesta Margolles f JUN-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"8 )NP##

3 0:13:30223 Nela Lois Iglesias f JUN-FC.D Estadio Gijon9 )NP##

4 0:13:50237 Silvia Martos Romero f JUV-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"10 )NP##

0:13:57217 Andrea Fernandez Suarez f JUN-FLLANERA ATLETISMO11 )NP##

0:14:07210 Celsa Alonso Arias f JUV-FReal Grupo Cultura Covadonga12 )NP##

5 0:14:14231 Bárbara Argüelles Acevedo f JUN-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"13 )NP##

6 0:14:15234 Lucía Juan Cantón f JUV-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"14 )NP##

7 0:14:22236 Sara Ovies García f JUN-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"15 )NP##

8 0:14:22222 Iyana Gonzalez Granda f JUN-FC.D Estadio Gijon16 )NP##

0:14:23213 Laura Carreño Rodriguez f JUV-FOVIEDO ATLETISMO17 )NP##

0:14:38228 Ana Arrojo Fernandez f JUV-FATLETISMO CORVERA18 )NP##

0:14:44218 Angela Gonzalez Alvarez f JUV-FLLANERA ATLETISMO19 )NP##

9 0:15:06221 Irene Izquierdo Pita f JUV-FC.D Estadio Gijon20 )NP##

10 0:15:06225 Sara Rodriguez Fernandez f JUV-FC.D Estadio Gijon21 )NP##

0:15:40232 Belén Alonso Cadavieco f JUV-FATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"22 )NP##

0:15:55230 Sara Escalona Fernandez f JUV-FATLETISMO CORVERA23 )NP##

11 0:16:29220 Cristina Puerta Ena f JUV-FC.D Estadio Gijon24 )NP##

0:16:29229 Raquel Diez Gionzalez f JUV-FATLETISMO CORVERA25 )NP##

12 0:17:08224 Sara Luengos Garcia f JUV-FC.D Estadio Gijon26 )NP##

0:15:42226 Nuria Solla Herrera f JUV-FAvilés Atletismo27 )NP##
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Clasificación por Equipos
JUV-JUN Femenino

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º ATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU" 12
0:13:08235 María García Barroso JUV-F 1F

0:13:20233 Laura Cuesta Margolles JUN-F 2F

0:13:50237 Silvia Martos Romero JUV-F 4F

0:14:14231 Bárbara Argüelles Acevedo JUN-F 5F

0:14:15234 Lucía Juan Cantón JUV-F 6F

0:14:22236 Sara Ovies García JUN-F 7F

2º C.D Estadio Gijon 30
0:13:30223 Nela Lois Iglesias JUN-F 3F

0:14:22222 Iyana Gonzalez Granda JUN-F 8F

0:15:06221 Irene Izquierdo Pita JUV-F 9F

0:15:06225 Sara Rodriguez Fernandez JUV-F 10F

0:16:29220 Cristina Puerta Ena JUV-F 11F

0:17:08224 Sara Luengos Garcia JUV-F 12F
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CAMPEONATO  DE  ASTURIAS  DE  CROSS  CORTO  2016
Lugones y Avilés 

Clasificación por equipos

Pos. Equipo Lugones Avilés TOTAL

1 ATLÉTICO GIJONÉS FUMERU 14 12 26
2 ESTADIO GIJÓN 24 30 54
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  

JUVENIL - JUNIOR  Femenino



Clasificación General
JUV-JUN Masculino12:25 3.640 m.

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

1 0:10:44181 Alejandro Onís Díaz m JUV-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"1 )NP##

2 0:10:52190 Roberto Fernández Rodríguez m JUN-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"2 )NP##

0:10:54169 Angel Cabañas Reguera m JUV-MLLANERA ATLETISMO3 )NP##

0:10:56160 Denis Díaz Rubio m JUN-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO4 )NP##

3 0:10:56182 David Crespo Iglesias m JUN-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"5 )NP##

4 0:10:57194 Alejandro Rodríguez Álvarez m JUV-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA6 )NP##

0:11:00176 Diego Menendez Rodriguez-Noriega m JUV-MC.D Estadio Gijon7 )NP##

5 0:11:01192 Sergio Sierra Fernández m JUN-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"8 )NP##

6 0:11:05164 Gonzalo Diaz Simal m JUN-MReal Grupo Cultura Covadonga9 )NP##

7 0:11:11162 Alejandro Martinez Garcia m JUN-MReal Grupo Cultura Covadonga10 )NP##

0:11:13161 Marcos Obejero Pando m JUN-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO11 )NP##

0:11:22174 Diego Nogueiro Redruello m JUN-MCAO NAVIA12 )NP##

8 0:11:24196 David Alfonso García m JUV-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA13 )NP##

9 0:11:27184 David Roza De Castro m JUN-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"14 )NP##

0:11:28185 Fouad Bayahya m JUN-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"15 )NP##

10 0:11:33165 Santiago Felgueroso Vega m JUN-MReal Grupo Cultura Covadonga16 )NP##

11 0:11:38186 Gregorio Colao Fonseca m JUV-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"17 )NP##

0:11:45168 Alejandro Fernandez Goyas m JUV-MLLANERA ATLETISMO18 )NP##

0:11:53172 Marcos Hevia Riego m JUV-MCLUB NÁUTICO CARREÑO19 )NP##

0:12:02199 David Castaño Lopez m JUV-MA.D. GIJÓN ATLETISMO20 )NP##

0:12:06178 Pedro Inclan Carrero m JUV-MC.D Estadio Gijon21 )NP##

0:12:07173 Alejandro Díez Santiago m JUV-MCAO NAVIA22 )NP##

0:12:17189 Marcos Mencía Menéndez m JUV-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"23 )NP##

0:12:19170 Jorge Hernandez Martinez m JUV-MLLANERA ATLETISMO24 )NP##

0:12:25193 Manuel Menéndez Valledor m JUV-MATLÉTICO DE LUGONES S.D.25 )NP##

0:12:35188 Jesús Mazariegos Guadamuro m JUV-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"26 )NP##

0:12:45187 Jesús García Bastián m JUN-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"27 )NP##

0:12:46177 Javier Puerta Gomez m JUV-MC.D Estadio Gijon28 )NP##

Página 1 de 218/12/2016 13:25:58Fecha y hora de impresión:



TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

0:12:46191 Rubén García Llorente m JUV-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"29 )NP##

12 0:12:48163 Alex Alvarez Garcia m JUV-MReal Grupo Cultura Covadonga30 )NP##

13 0:12:48197 Javier López Artime m JUV-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA31 )NP##

14 0:12:49195 Armando Campa Martínez m JUN-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA32 )NP##

15 0:13:30198 Miguel Sacristán De Frutos m JUV-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA33 )NP##

0:13:53171 Juan Antonio Muñiz Serrano m JUN-MESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

34 )NP##

0:14:14180 Izan Porras Ortega m JUV-MAvilés Atletismo35 )NP##

Página 2 de 218/12/2016 13:25:59Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
JUV-JUN Masculino

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º ATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU" 11
0:10:44181 Alejandro Onís Díaz JUV-M 1M

0:10:52190 Roberto Fernández Rodríguez JUN-M 2M

0:10:56182 David Crespo Iglesias JUN-M 3M

0:11:01192 Sergio Sierra Fernández JUN-M 5M

0:11:27184 David Roza De Castro JUN-M 9M

0:11:38186 Gregorio Colao Fonseca JUV-M 11M

2º Real Grupo Cultura Covadonga 35
0:11:05164 Gonzalo Diaz Simal JUN-M 6M

0:11:11162 Alejandro Martinez Garcia JUN-M 7M

0:11:33165 Santiago Felgueroso Vega JUN-M 10M

0:12:48163 Alex Alvarez Garcia JUV-M 12M

3º ASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA 39
0:10:57194 Alejandro Rodríguez Álvarez JUV-M 4M

0:11:24196 David Alfonso García JUV-M 8M

0:12:48197 Javier López Artime JUV-M 13M

0:12:49195 Armando Campa Martínez JUN-M 14M

0:13:30198 Miguel Sacristán De Frutos JUV-M 15M

Página 1 de 118/12/2016 12:49:48Fecha y hora de impresión:



CAMPEONATO  DE  ASTURIAS  DE  CROSS  CORTO  2016
Lugones y Avilés 

Clasificación por equipos

Pos. Equipo Lugones Avilés TOTAL

1 ATLÉTICO GIJONÉS FUMERU 17 11 28
2 R.G.C. COVADONGA 37 35 72
3 ASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA 43 39 82
4 ESTADIO GIJÓN 51  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  

JUVENIL - JUNIOR  Masculino



Clasificación General
ABS Femenino12:45 4.540 m.

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

1 0:14:45111 Beatriz Alvarez Díaz f SEN-FUNIVERSIDAD ESTADIO GIJÓN1 )NP##

2 0:14:54114 Marta Casaova Vazquez f SEN-FUNIVERSIDAD ESTADIO GIJÓN2 )NP##

0:14:56149 Claudia Junquera Mendez f SEN-FA.D. GIJÓN ATLETISMO3 )NP##

3 0:15:12113 Maria Suarez García f SEN-FUNIVERSIDAD ESTADIO GIJÓN4 )NP##

4 0:15:21123 Leticia Prieto Diaz f VET-FRECTA FINAL TOSCAF5 )NP##

5 0:15:31110 Adela Villa Morante f PRO-FUNIVERSIDAD ESTADIO GIJÓN6 )NP##

0:15:34134 Vanessa Maria Garcia Refoyo f VET-FORIENTE ATLETISMO7 )NP##

6 0:15:38132 Rosa Folgado Quintas f SEN-FOVIEDO ATLETISMO8 )NP##

7 0:15:39129 Noemi Villar Vargas f VET-FOVIEDO ATLETISMO9 )NP##

8 0:15:41118 Itziar Mendez Lopez f SEN-FS.C.D. RIBADESELLA10 )NP##

9 0:15:52140 Tamara Fernández García f SEN-FLa Cerezal Team11 )NP##

10 0:15:52128 Itxaso Escondrillas Azkunaga f SEN-FOVIEDO ATLETISMO12 )NP##

0:15:58148 Catalina Balbin San Miguel f SEN-FA.D. GIJÓN ATLETISMO13 )NP##

0:16:00150 Marta Garcia Casavieja f SEN-FA.D. GIJÓN ATLETISMO14 )NP##

11 0:16:04138 María Ángeles Díaz Vázquez f SEN-FLa Cerezal Team15 )NP##

12 0:16:14130 Paula Meana Suarez f SEN-FOVIEDO ATLETISMO16 )NP##

13 0:16:20122 Beatriz Tenreiro Álvarez f SEN-FRECTA FINAL TOSCAF17 )NP##

14 0:16:30119 Marta Ortego Luna f VET-FS.C.D. RIBADESELLA18 )NP##

15 0:16:37143 Ana Cristina Aguado Mori f VET-FATLETICO OCLE19 )NP##

16 0:16:41121 Silvia Mª Garcia Fernandez f VET-FS.C.D. RIBADESELLA20 )NP##

0:16:44147 Blanca Mar Jubete Blanco f VET-FASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA21 )NP##

17 0:17:10131 Raquel Ochoa Tamargo f SEN-FOVIEDO ATLETISMO22 )NP##

18 0:17:12116 Andrea Menendez Fernandez f SEN-FS.C.D. RIBADESELLA23 )NP##

19 0:17:36124 Lucía Villanueva Fernández f PRO-FRECTA FINAL TOSCAF24 )NP##

20 0:17:38144 Maria Dolores Fernandez Lopez f VET-FATLETICO OCLE25 )NP##

0:17:54133 Claudia Balmori Ruenes f SEN-FORIENTE ATLETISMO26 )NP##

0:17:55151 Ana García Fernández f SEN-F27 )NP##

21 0:18:02125 Mercedes Menéndez Pérez f VET-FRECTA FINAL TOSCAF28 )NP##

Página 1 de 218/12/2016 13:26:18Fecha y hora de impresión:



TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

22 0:18:09117 Cristina Escudero Martinez f SEN-FS.C.D. RIBADESELLA29 )NP##

23 0:18:14137 Leticia Otero Álvarez f VET-FLa Cerezal Team30 )NP##

24 0:18:18112 Maria Fernandez Ratero f PRO-FUNIVERSIDAD ESTADIO GIJÓN31 )NP##

25 0:18:35126 Yolanda García Fano f VET-FRECTA FINAL TOSCAF32 )NP##

0:18:40152 Margarita  Almellones Fernández f VET-F 33 )NP##

26 0:18:41146 Susana Caballero  Gonzalez f VET-FATLETICO OCLE34 )NP##

27 0:18:56145 Marta Garcia  Sanchez f SEN-FATLETICO OCLE35 )NP##

28 0:19:06139 Milagros Alvarez Pariente f VET-FLa Cerezal Team36 )NP##

29 0:19:24135 Eloisa Soberón Flórez f VET-FLa Cerezal Team37 )NP##

Página 2 de 218/12/2016 13:26:20Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
ABS Femenino

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º UNIVERSIDAD ESTADIO GIJÓN 11
0:14:45111 Beatriz Alvarez Díaz SEN-F 1F

0:14:54114 Marta Casaova Vazquez SEN-F 2F

0:15:12113 Maria Suarez García SEN-F 3F

0:15:31110 Adela Villa Morante PRO-F 5F

0:18:18112 Maria Fernandez Ratero PRO-F 24F

2º OVIEDO ATLETISMO 35
0:15:38132 Rosa Folgado Quintas SEN-F 6F

0:15:39129 Noemi Villar Vargas VET-F 7F

0:15:52128 Itxaso Escondrillas Azkunaga SEN-F 10F

0:16:14130 Paula Meana Suarez SEN-F 12F

0:17:10131 Raquel Ochoa Tamargo SEN-F 17F

3º S.C.D. RIBADESELLA 56
0:15:41118 Itziar Mendez Lopez SEN-F 8F

0:16:30119 Marta Ortego Luna VET-F 14F

0:16:41121 Silvia Mª Garcia Fernandez VET-F 16F

0:17:12116 Andrea Menendez Fernandez SEN-F 18F

0:18:09117 Cristina Escudero Martinez SEN-F 22F

4º RECTA FINAL TOSCAF 57
0:15:21123 Leticia Prieto Diaz VET-F 4F

0:16:20122 Beatriz Tenreiro Álvarez SEN-F 13F

0:17:36124 Lucía Villanueva Fernández PRO-F 19F

0:18:02125 Mercedes Menéndez Pérez VET-F 21F

0:18:35126 Yolanda García Fano VET-F 25F

5º La Cerezal Team 71
0:15:52140 Tamara Fernández García SEN-F 9F

0:16:04138 María Ángeles Díaz Vázquez SEN-F 11F

0:18:14137 Leticia Otero Álvarez VET-F 23F

Página 1 de 218/12/2016 13:11:00Fecha y hora de impresión:



Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

0:19:06139 Milagros Alvarez Pariente VET-F 28F

0:19:24135 Eloisa Soberón Flórez VET-F 29F

6º ATLETICO OCLE 88
0:16:37143 Ana Cristina Aguado Mori VET-F 15F

0:17:38144 Maria Dolores Fernandez Lopez VET-F 20F

0:18:41146 Susana Caballero  Gonzalez VET-F 26F

0:18:56145 Marta Garcia  Sanchez SEN-F 27F

Página 2 de 218/12/2016 13:11:02Fecha y hora de impresión:



CAMPEONATO  DE  ASTURIAS  DE  CROSS  CORTO  2016
Lugones y Avilés 

Clasificación por equipos

Pos. Equipo Lugones Avilés TOTAL

1 UNIVERSIDAD ESTADIO GIJÓN 10 11 21
2 OVIEDO ATLETISMO 46 35 81
3 S.C.D. RIBADESELLA 71 56 127
4 RECTA FINAL TOSCAF 76 57 133
5 LA CEREZAL TEAM 66 71 137
6 ORIENTE ATLETISMO 72 88 160
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  

ABSOLUTO  Femenino



Clasificación General
ABS Masculino13:15 4.540 m.

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

122 David Fernandez Ginzo m VET-MRECTA FINAL TOSCAF1 )NP## 0:12:10

210 Mohameb Bakkali m PRO-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO2 )NP## 0:12:15

35 Gerardo Casas Rodríguez m PRO-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO3 )NP## 0:12:36

446 Eduardo Gonzalez De Andrea m SEN-MORIENTE ATLETISMO4 )NP## 0:12:44

54 Fernando Canellada Barbón m SEN-MMaratón Oviedo5 )NP## 0:12:45

551 Pablo Ibañez Inclan m SEN-MORIENTE ATLETISMO6 )NP## 0:12:46

635 Fernando Fernandez Junquera m VET-MPILOÑA.DEPORTE7 )NP## 0:12:47

756 Francisco Lopez De Dios m VET-MLa Cerezal Team8 )NP## 0:12:50

89 Martin Acebes Bravo m PRO-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO9 )NP## 0:12:51

53 José Benito López Pastoriza m VET-MMILER RUNNING CLUB10 )NP## 0:12:54

96 Hector Huertos San Millán m SEN-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO11 )NP## 0:12:54

1050 Juan Jose Somohano Peramato m SEN-MORIENTE ATLETISMO12 )NP## 0:12:57

8 Julio Cesar Alvarez García m VET-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO13 )NP## 0:12:58

1125 Jose Manuel Gonzalez Castrillón m VET-MRECTA FINAL TOSCAF14 )NP## 0:12:59

122 Alberto Moral Ruiz m SEN-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO15 )NP## 0:13:01

131 Adrian Silva Gutiérrez m SEN-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO16 )NP## 0:13:04

1431 Rubén Álvarez Álvarez m VET-MRECTA FINAL TOSCAF17 )NP## 0:13:04

1545 Victor Fernandez Diez m SEN-MPILOÑA.DEPORTE18 )NP## 0:13:04

4 Diego Suarez Garcia m SEN-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO19 )NP## 0:13:06

1647 Esteban Tejedor Gonzalez m SEN-MORIENTE ATLETISMO20 )NP## 0:13:08

1717 Juan Jose Garcia Quintana m SEN-MS.C.D. RIBADESELLA21 )NP## 0:13:09

1870 Sergio Santiago Broch m VET-MCD HORIZONTE GIJON22 )NP## 0:13:11

82 Xurde Nel Ramos Noval m PRO-MATLÉTICO GIJONÉS "FUMERU"23 )NP## 0:13:16

1969 Raul Gandara Ruiz m VET-MCD HORIZONTE GIJON24 )NP## 0:13:17

2041 Manuel Alvarez Prado m VET-MPILOÑA.DEPORTE25 )NP## 0:13:18

2134 David Hernandez Otero m VET-MPILOÑA.DEPORTE26 )NP## 0:13:19

2248 Jose Ceferino Martinez Puente m SEN-MORIENTE ATLETISMO27 )NP## 0:13:22

12 Pablo Franco Suárez m PRO-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO28 )NP## 0:13:22

2323 Dionisio Martinez Fernandez m VET-MRECTA FINAL TOSCAF29 )NP## 0:13:30

Página 1 de 318/12/2016 13:52:24Fecha y hora de impresión:



TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

74 Aurelio Diaz Perez m VET-MC.D.2007 Llanera30 )NP## 0:13:32

32 Felix Martinez Friera m SEN-MReal Grupo Cultura Covadonga31 )NP## 0:13:33

2443 Pablo Alonso Villa m VET-MPILOÑA.DEPORTE32 )NP## 0:13:36

88 David Gargantiel Hervas m VET-MA.D. GIJÓN ATLETISMO33 )NP## 0:13:38

24 Gonzalo Rubio Berdasco m VET-MRECTA FINAL TOSCAF34 )NP## 0:13:40

2530 Pablo Iglesias Barbosa m SEN-MRECTA FINAL TOSCAF35 )NP## 0:13:41

2664 David Belver Muñoz m VET-MCD HORIZONTE GIJON36 )NP## 0:13:44

2780 Paulo Jorge Baptista Semedo m VET-MC.D Estadio Gijon37 )NP## 0:13:45

2866 Jorge Granda Hernandez m SEN-MCD HORIZONTE GIJON38 )NP## 0:13:46

2918 Pelayo Fernandez Alvarez m SEN-MS.C.D. RIBADESELLA39 )NP## 0:13:47

39 Juan Carlos Rodriguez Garcia m VET-MPILOÑA.DEPORTE40 )NP## 0:13:47

13 Victor Martinez Alvarez m PRO-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO41 )NP## 0:13:56

11 Pablo Alvarez Martinez m PRO-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO42 )NP## 0:13:58

3058 Javier Mier Alonso m VET-MLa Cerezal Team43 )NP## 0:14:00

3179 Efren Riera Crespo m VET-MC.D Estadio Gijon44 )NP## 0:14:00

3265 David Diego Garcia m VET-MCD HORIZONTE GIJON45 )NP## 0:14:02

36 Gonzalo Alvarez Toledo m VET-MPILOÑA.DEPORTE46 )NP## 0:14:02

3357 Iván Martínez Méndez m SEN-MLa Cerezal Team47 )NP## 0:14:04

71 Marcos García Álvarez m PRO-MCAO NAVIA48 )NP## 0:14:06

29 Luis Hevia Garcia-Bobia m SEN-MRECTA FINAL TOSCAF49 )NP## 0:14:08

3449 Jose Miguel Bilbao Fernandez m SEN-MORIENTE ATLETISMO50 )NP## 0:14:14

3567 Jose Luis Cabrera Furniet m VET-MCD HORIZONTE GIJON51 )NP## 0:14:16

33 Alejandro Alvarez Prado m VET-MPILOÑA.DEPORTE52 )NP## 0:14:17

3659 Juan Antonio Montes Suárez m VET-MLa Cerezal Team53 )NP## 0:14:18

21 Bernardo Villanueva González m VET-MRECTA FINAL TOSCAF54 )NP## 0:14:22

62 Samuel Gines Gallego m SEN-MESCUELA MULTIDEPORTES 
CORVERA

55 )NP## 0:14:23

97 Servando Fernandez Carrocera m VET-M56 )NP## 0:14:24

94 Jonatan Garcia Puente m VET-M57 )NP## 0:14:25

90 Noel Bobes Arguelles m VET-MA.D. GIJÓN ATLETISMO58 )NP## 0:14:26

3755 David Pérez Losada m SEN-MLa Cerezal Team59 )NP## 0:14:29

85 Miguel Murciano Blanco m PRO-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA60 )NP## 0:14:30

3815 Angel Javier Fernandez Alvarez m SEN-MS.C.D. RIBADESELLA61 )NP## 0:14:32

84 Gregorio Murciano De La Fuente m VET-MASOCIACIÓN ATLÉTICA AVILESINA62 )NP## 0:14:38

44 Ramiro Javier Barcia Lopez m VET-MPILOÑA.DEPORTE63 )NP## 0:14:39

100 Juan Alberto Prado Gutierrez m VET-MCentro Asturiano de Oviedo64 )NP## 0:14:42

Página 2 de 318/12/2016 13:52:25Fecha y hora de impresión:
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3919 Severino Mendez Suarez m VET-MS.C.D. RIBADESELLA65 )NP## 0:14:46

86 Cesar Fernandez Acebal m VET-MAsociacion Asturiana de Atletas 
Veteranos

66 )NP## 0:14:49

63 Hassan Morrhadi m PRO-MClub Atletismo Valle Nalón67 )NP## 0:14:50

38 Jorge Rivero Hernandez m VET-MPILOÑA.DEPORTE68 )NP## 0:14:51

92 Angel Rodríguez García m VET-M69 )NP## 0:14:52

81 Enrique Echeverría Suarez m VET-MC.A. Correcastro Eurosport70 )NP## 0:14:53

28 Luis Fernando Alonso Sierra m VET-MRECTA FINAL TOSCAF71 )NP## 0:14:57

93 Diego Suarez Diaz m SEN-M72 )NP## 0:14:59

26 Jose Suárez Fernández m VET-MRECTA FINAL TOSCAF73 )NP## 0:15:06

4060 Marcos Sobradillo Sánchez m SEN-MLa Cerezal Team74 )NP## 0:15:07

73 Adrian Fernandez Gonzalez m SEN-MC.D.2007 Llanera75 )NP## 0:15:09

27 Juan Ignacio Castañón Suárez m VET-MRECTA FINAL TOSCAF76 )NP## 0:15:12

99 Francisco de Asis Pérez Fernándezz m VET-MCentro Asturiano de Oviedo77 )NP## 0:15:19

95 Pablo Cocaña Perez m SEN-M78 )NP## 0:15:34

4178 Daniel Muñiz Sanchez m VET-MC.D Estadio Gijon79 )NP## 0:15:36

75 Jose Luis Prieto Fernandez m VET-MC.D.2007 Llanera80 )NP## 0:15:38

68 Justo Jose Belver Muñoz m VET-MCD HORIZONTE GIJON81 )NP## 0:15:44

72 Andrés García Casero m SEN-MCangas de Onís Atletismo82 )NP## 0:15:50

37 Isaac Del Valle Rodriguez-Noriega m VET-MPILOÑA.DEPORTE83 )NP## 0:15:57

52 Jose Manuel Menendez Coto m VET-MOCHOBRE Atletismo84 )NP## 0:16:06

4216 Jose Ramon Soto Calleja m SEN-MS.C.D. RIBADESELLA85 )NP## 0:16:15

3 Daniel Rivas Llera m PRO-MUNIVERSIDAD DE OVIEDO86 )NP## 0:16:17

96 Pedro José Arduengo Cuesta m VET-M87 )NP## 0:16:36

4377 Alberto Franco Garcia m SEN-MC.D Estadio Gijon88 )NP## 0:17:28

Página 3 de 318/12/2016 13:52:26Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
ABS Masculino

Cross de Navidad

Valliniello (Avilés)
domingo, 18 de diciembre de 2016

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º UNIVERSIDAD DE OVIEDO 22
0:12:1510 Mohameb Bakkali PRO-M 2M

0:12:365 Gerardo Casas Rodríguez PRO-M 3M

0:12:519 Martin Acebes Bravo PRO-M 8M

0:12:546 Hector Huertos San Millán SEN-M 9M

0:13:012 Alberto Moral Ruiz SEN-M 12M

0:13:041 Adrian Silva Gutiérrez SEN-M 13M

2º ORIENTE ATLETISMO 35
0:12:4446 Eduardo Gonzalez De Andrea SEN-M 4M

0:12:4651 Pablo Ibañez Inclan SEN-M 5M

0:12:5750 Juan Jose Somohano Peramato SEN-M 10M

0:13:0847 Esteban Tejedor Gonzalez SEN-M 16M

0:13:2248 Jose Ceferino Martinez Puente SEN-M 22M

0:14:1449 Jose Miguel Bilbao Fernandez SEN-M 34M

3º RECTA FINAL TOSCAF 49
0:12:1022 David Fernandez Ginzo VET-M 1M

0:12:5925 Jose Manuel Gonzalez Castrillón VET-M 11M

0:13:0431 Rubén Álvarez Álvarez VET-M 14M

0:13:3023 Dionisio Martinez Fernandez VET-M 23M

0:13:4130 Pablo Iglesias Barbosa SEN-M 25M

4º PILOÑA.DEPORTE 62
0:12:4735 Fernando Fernandez Junquera VET-M 6M

0:13:0445 Victor Fernandez Diez SEN-M 15M

0:13:1841 Manuel Alvarez Prado VET-M 20M

0:13:1934 David Hernandez Otero VET-M 21M

0:13:3643 Pablo Alonso Villa VET-M 24M

5º CD HORIZONTE GIJON 91
0:13:1170 Sergio Santiago Broch VET-M 18M
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Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

0:13:1769 Raul Gandara Ruiz VET-M 19M

0:13:4464 David Belver Muñoz VET-M 26M

0:13:4666 Jorge Granda Hernandez SEN-M 28M

0:14:0265 David Diego Garcia VET-M 32M

0:14:1667 Jose Luis Cabrera Furniet VET-M 35M

6º La Cerezal Team 106
0:12:5056 Francisco Lopez De Dios VET-M 7M

0:14:0058 Javier Mier Alonso VET-M 30M

0:14:0457 Iván Martínez Méndez SEN-M 33M

0:14:1859 Juan Antonio Montes Suárez VET-M 36M

0:14:2955 David Pérez Losada SEN-M 37M

0:15:0760 Marcos Sobradillo Sánchez SEN-M 40M

7º S.C.D. RIBADESELLA 123
0:13:0917 Juan Jose Garcia Quintana SEN-M 17M

0:13:4718 Pelayo Fernandez Alvarez SEN-M 29M

0:14:3215 Angel Javier Fernandez Alvarez SEN-M 38M

0:14:4619 Severino Mendez Suarez VET-M 39M

0:16:1516 Jose Ramon Soto Calleja SEN-M 42M

8º C.D Estadio Gijon 142
0:13:4580 Paulo Jorge Baptista Semedo VET-M 27M

0:14:0079 Efren Riera Crespo VET-M 31M

0:15:3678 Daniel Muñiz Sanchez VET-M 41M

0:17:2877 Alberto Franco Garcia SEN-M 43M
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CAMPEONATO  DE  ASTURIAS  DE  CROSS  CORTO  2016
Lugones y Avilés 

Clasificación por equipos

Pos. Equipo Lugones Avilés TOTAL

1 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 21 22 43
2 ORIENTE ATLETISMO 54 35 89
3 RECTA FINAL TOSCAF 68 49 117
4 PILOÑA.DEPORTE 59 62 121
5 CD HORIZONTE GIJÓN 107 91 198
6 LA CEREZAL TEAM 135 106 241
7 S.C.D. RIBADESELLA 153 123 276
8 ESTADIO GIJÓN 195 142 337
9 A.D. GIJÓN ATLETISMO 63  

10 C.D. 2007 LLANERA 141  
11 ATLÉTICO GIJONÉS FUMERU 195  
12 CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 232  
13  
14  
15  

ABSOLUTO  Masculino


